УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления

  земельных и имущественных отношений

Администрации городского округа

Спасск-Дальний

_____________И.Б.Петик

ПРОТОКОЛ  №  1

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков

29 июля 2019 года                                                                                      г. Спасск-Дальний

Общее число членов аукционной комиссии –  5 человек

	Драгунова

Светлана

Александровна
	-
	начальник отдела по управлению земельными ресурсами  управления   земельных  и  имущественных    отношений Администрации городского  округа  Спасск - Дальний, председатель комиссии;

	Митина

Лариса

Викторовна
	-
	главный  специалист  1  разряда  отдела  по  управлению

земельными ресурсами управления земельных и имущественных отношений  Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя комиссии;

	Стельмах

Елена

Сергеевна

Данилюк

Наталья

Борисовна
	-

  -
	главный  специалист  1  разряда  отдела  по  управлению

земельными    ресурсами    управления    земельных   и

имущественных отношений Администрации городского

округа Спасск-Дальний, аукционист;

главный специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Косяневич

Ирина

Павловна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского  округа Спасск-Дальний.

На заседании аукционной комиссии присутствуют 3 члена комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений. Из числа членов аукционной комиссии Стельмах Елена Сергеевна, Данилюк Наталья Борисовна отсутствует по уважительной причине.

. Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков.

           Лот № 1: земельного участка площадью 98 кв.м, с кадастровым номером 25:32:020701:326, находящегося примерно в 45 метрах по направлению на запад от ориентира – здание, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Маяковского, 2а, для паркинга постоянного хранения автомобилей некапитального типа;

Лот № 2: земельного участка площадью 1366 кв.м, с кадастровым номером 25:32:010501:3135 находящегося примерно в 32 метрах по направлению на юг от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край,  г. Спасск-Дальний, ул. Перелетная, д.13, для открытой автостоянки.

          Слушали:

          Председателя комиссии – С.А. Драгунову с информацией о поступлении заявок на участие в аукционе, организованном на основании распоряжения Администрации городского округа Спасск-Дальний от 21 мая 2019 года № 255-ра «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков».

Предметом аукциона являются:

Лот № 1: право заключения договора аренды земельного участка для паркинга постоянного хранения автомобилей некапитального типа.

Местоположение земельного участка: находится примерно в 45 метрах по направлению на запад от ориентира – здание, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Маяковского, 2а.

Границы земельного участка: с северо-востока и с востока граничит с земельным участком с кадастровым номером 25:32:020701:321, расположенного по ул. Маяковского, 2а, с юго-запада и с запада  граничит с землями, государственная собственность на которые не разграничена.

Площадь земельного участка: 98 кв.м.

Право на земельный участок: государственная собственность не разграничена.

Категория земель: земли населенных пунктов.
Обременения земельного участка: земельный участок не обременен правами третьих лиц, в залоге, в споре и под арестом не состоит.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.

Кадастровый номер земельного участка: 25:32:020701:326.

Разрешенное использование земельного участка: «паркинги для постоянного хранения автомобилей».

Целевое использование земельного участка: для паркинга постоянного хранения автомобилей некапитального типа.

Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка:

1956 (одна тысяча девятьсот пятьдесят шесть) рублей.

Шаг аукциона: 3% от начальной цены 59 (пятьдесят девять) рублей.

Размер задатка: 20% от  начальной цены 391 (триста девяносто один) рубль.

Срок аренды: 49 лет.

	Регистра-ционный номер

 участника аукциона
	Сведения о заявителях
	Дата и время    подачи заявок
	Сведения о внесенных задатках

	Полное наименование

местонахождение лица,
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	1
	Тищенко Евгений Николаевич

Паспорт 0503 229690

Выдан Дальнереченкским ГОВД Приморского края от 04.01.2003 г
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний,

ул.Советская, д.104, кв.58

	23.07.2019

16 час.15 мин.
	Задаток в сумме

391 руб.

Платежное поручение

№ 920066 от 24.07.2019  г.

Решили:

             1. В связи с поступлением одной заявки от Тищенко Евгения Николаевича на участие в аукционе по лоту № 1, которая соответствует условиям аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка площадью 98 кв.м, с кадастровым номером 25:32:020701:326, находящегося примерно в 45 метрах по направлению на запад от ориентира –здание, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Маяковского,2а, для паркинга постоянного хранения автомобилей некапитального типа, в  соответствии с пунктом 14 статьи 3912 Земельного кодекса Российской Федерации, признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся.
              2. Уведомить Тищенко Евгения Николаевича о том, что на участие в аукционе по лоту № 1 подана только одна заявка и согласно пункту 14 статьи 3912 Земельного кодекса Российской Федерации с ним не ранее, чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации «Торги», Администрация городского округа Спасск-Дальний вправе заключить договор аренды, выставленного на аукцион земельного участка по начальной цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 1956 (одна тысяча девятьсот пятьдесят шесть) рублей.

ЛОТ № 2: право заключения договора аренды земельного участка для открытой автостоянки.

Адресный ориентир:  находится  примерно в 32 метрах по направлению на юг от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Перелетная, д.13.

Границы земельного участка: с юго-западной стороны с земельным участком с кадастровым номером 25:32:010501:290, расположенного по ул. Юбилейная, 8/1, с северной, южной и восточной стороны расположены земли государственной не разграниченной собственности.

Площадь земельного участка: 1366 кв.м.

Право на земельный участок: государственная собственность не разграничена.

Категория земель: земли населенных пунктов.
Обременения земельного участка: земельный участок не обременен правами третьих лиц, в залоге, в споре и под арестом не состоит.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.

На земельном участке расположены объекты некапитального типа, принадлежащие третьим лицам, не препятствующие для предоставления земельного участка в аренду с аукциона.

Кадастровый номер земельного участка: 25:32:010501:3135

Разрешенное использование земельного участка: объекты хранения автомобильного транспорта.

Целевое назначение земельного участка: для открытой автостоянки.

Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка:

59936 (пятьдесят девять тысяч девятьсот тридцать шесть)  рублей.

Шаг аукциона: 3% от начальной цены 1798 (одна тысяча семьсот девяносто восемь) рублей.

Размер задатка: 20% от  начальной цены 11987 (одиннадцать тысяч девятьсот восемьдесят семь) рублей.

Срок аренды: 10 лет.

Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в аукционе:

На участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка для открытой автостоянки поступило 3 заявки:
	Регистра-ционный номер

 участника аукциона
	Сведения о заявителях
	Дата и время    подачи заявок
	Сведения о внесенных задатках

	Полное наименование

Паспортные данные
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	1
	Селех Татьяна Александровна

05 10 736636

Выдан МРО УФМС России по ПК 13.04.2010

по
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний,

ул. О.Кошевого, д.10, кв.25

	16.07.2019 г.

14 час.26 мин.
	Задаток в сумме

11987 руб.

Платежное поручение

№ 270833 от 17.07.2019

	2
	Савельев Виталий Алексеевич

Паспорт 0510 736680 выдан МРО УФМС по ПК по ГО Спасск-Дальний и Спасскому муниципальному району 14.04.2010
	Приморский край, г.Спасск-Дальний, ул.Парковая, д.41, кв.90
	17.07.2019

12 час.31 мин
	Задаток в сумме

11987 руб.

Платежное поручение

№ 91501 от 18.07.2019

	3

	Гладких Ангелина Александровна, паспорт 0518 № 642390 выдан УМВД России по Приморскому краю 20.12.2018
	Приморский край, Спасский район,                с .Чкаловское,

Ул.Ленина, д.101, кв.2
	26.07.2019

15ч 40 мин
	Задаток в сумме

11987 руб.

Платежное поручение

№ 515432 от 29.07.2019

Отозванных заявок, а также заявителей, которым было отказано в допуске к участию в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, нет.

Решили:

            1. Все поступившие заявки соответствуют условиям аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, с кадастровым номером 25:32:010501:3135, площадью 1366  кв.м, находящегося примерно в 32 метрах по направлению на юг  от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Перелетная, 13,  для открытой автостоянки.

             2. Заявки, поступившие на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, считать действительными. Заявителей – Селех Татьяну Александровну, Савельева Виталия Алексеевича, Гладких Ангелину Александровну  признать участниками аукциона.

3. Проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка признать правомочным.

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе и составления протокола окончена в 17 часов 00 минут (время местное) 29 июля 2019 года.

	Председатель комиссии:
	_______________________Драгунова С.А.

	Члены комиссии:
	_______________________ Митина Л.В.

______________________Косяневич И.П.

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления

  земельных и имущественных отношений

Администрации городского округа

Спасск-Дальний

___________И.Б. Петик

31 июля 2019 года  10 час. 00 мин                                                          г. Спасск-Дальний

П Р О Т О К О Л  №  2

о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося примерно в 32 метрах по направлению на юг от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Перелетная, д. 13

Состав аукционной комиссии:

Председатель комиссии        –      С.А. Драгунова

Аукционист                                 -      Л.В. Митина

Член комиссии:                         -  И.П. Косяневич

Из числа членов аукционной комиссии аукционист Стельмах Елена Сергеевна  отсутствует в связи с нахождением в очередном отпуске. Обязанности аукциониста  исполняет заместитель председателя комиссии Митина Лариса Викторовна.

Данилюк Наталья Борисовна отсутствует в связи с нахождением в очередном отпуске.

Из числа членов аукционной комиссии присутствуют 3 члена комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна проводить аукцион.

1. Аукцион открытый по составу участников и форме подачи заявлений проводится в управлении земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний 31 июля 2019 года в 10 час. 00 мин. по местному времени по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22, кабинет № 5.

2. Предметом аукциона является право заключения договора аренды земельного участка с видом разрешенного использования: объекты хранения автомобильного транспорта  площадью 1366 кв.м, с кадастровым номером 25:32:010501:3135, находится  примерно в 32 метрах по направлению на юг от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Перелетная, д.13, для открытой автостоянки

Срок аренды: 10 лет.
          3. Сведения об участниках аукциона.

          В соответствии с протоколом № 1 от 29 июля 2019 года рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие лица:

№ 1 -  Селех Татьяна Александровна

№ 2 – Савельев Виталий Алексеевич

 № 3 – Гладких Ангелина Александровна

           4. Сведения о начальной цене предмета аукциона, последнем и предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона.

Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка:

59936 (пятьдесят девять тысяч девятьсот тридцать шесть)  рублей.

Шаг аукциона: 3% от начальной цены 1798 (одна тысяча семьсот девяносто восемь) рублей.

Ход торгов:

	Объявленная аукционистом цена, руб.
	Номер участника, отозвавшегося первым

	59936

(начальная цена предмета аукциона)
	Участники аукциона под № 1,№ 2, № 3 подтвердили свое согласие на участие в аукционе по заявленной начальной цене предмета аукциона

	329636

(предпоследнее предложение о цене аукциона)
	2

	331434

(последнее предложение о цене аукциона)
	2

           Последнее предложение о цене права заключения договора аренды земельного участка -  331434 (триста тридцать  одна тысяча четыреста тридцать четыре) рубля.

5. Сведения о победителе аукциона и участнике аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона.

          Победителем аукциона признан участник № 2 – Савельев Виталий Алексеевич.
           Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене права заключения договора аренды земельного участка № 2 – Савельев Виталий Алексеевич.
          6. Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона.

     Последнее предложение о цене права заключения договора аренды земельного участка (размер арендной платы за земельный участок в год) 331 434 (триста тридцать  одна тысяча четыреста тридцать четыре) рубля.

            7.  Обязательства Победителя аукциона и организатора аукциона:

             Подписанный сторонами Протокол о результатах аукциона является документом, удостоверяющим право Победителя на заключение договора аренды земельного участка.

             Не ранее, чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов Российской Федерации в сети «Интернет» Победитель аукциона обязуется заключить с организатором аукциона договор аренды земельного участка по цене права заключения договора земельного участка 331 434 (триста тридцать  одна тысяча четыреста тридцать четыре) рубля.

  Задаток, внесенный Победителем аукциона, засчитывается в счет арендной платы за земельный участок.

8. Задатки в размере 11987 (одиннадцать тысяч девятьсот восемьдесят семь) рублей  уплаченные для участия в аукционе, возвращаются лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем в течении 3-х рабочих дней.

Председатель комиссии:                                                          _________ С.А. Драгунова

Члены комиссии:

                                                                                                   _________Л.В. Митина

                                                                                             _________И.П. Косяневич

Победитель аукциона:                                                             ________В.А. С                                                                                                                                                                                                           авельев